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Technische vragen (en antwoorden)

Openbare technische vragen van raadsleden en burgerraadsleden Sliedrecht die betrekking hebben op agendapunten oordeelsvormende- en besluitvormende vergaderingen van de gemeenteraad Sliedrecht. Beantwoordingstermijn college B&W 4 werkdagen.


Fractie: SGP-ChristenUnie


Raadslid Visser

Datum vraag Vr 31mei19

Datum antwoord Do 06jun19

Oordeelsvormende vergadering 18jun19

Besluitvormende vergadering 09jul2019

Omschrijving agendapunt 11. Veilige fietsroute Craijenstein
Portefeuillehouder Spek


 Vraag 1

 Waar (in welk document) is terug te vinden dat voor het budget wegen een bedrag is opgenomen van € 1.700.000 voor een veilige fietsroute Craijensteijn?


 Antwoord 1

 In ambitie 11 " Mobiliteit" van het CUP 2018 – 2022 is op pagina 11 de ambitie opgenomen dat er een veilige fietsroute Craijensteijn is gerealiseerd in 2020. De hieruit voorvloeiende kapitaalslasten van € 60.000 zijn verwerkt in de in de per 27 november 2018 besloten eerste begrotingswijziging 2019 onder het programma Ruimte. In de beantwoording van een vraag van dhr. De Borst op de financiële onderbouwing van het CUP welke op 29 oktober 2018 is gepubliceerd (18104), is deze geschatte investering van € 1.700.000 ook opgenomen. Volledigheidshalve hebben we de gepubliceerde beantwoording van 29 oktober 2018 als bijlage bijgevoegd.


 Vraag 2

 Wat bedraagt het deel voorbereidingskosten wat in dit bedrag is opgenomen?


 Antwoord 2

 Zoals in het raadsvoorstel is opgenomen, wordt de raad gevraagd in te stemmen met een voorbereidingskrediet van € 357.000 voor de voorbereidingskosten. Deze €
357.000 bedraagt dan ook het deel voorbereidingskosten wat in de € 1.700.000 is opgenomen.
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 Vraag 3

 Is in genoemd bedrag ook rekening gehouden met het nemen van geluidwerende maatregelen en zo ja, voor welk bedrag?


 Antwoord 3

 Ja, in de € 1.700.000 is ook rekening gehouden met het nemen van geluidswerende maatregelen. Het gaat om een totaalbudget van € 1.700.000 welke op dit moment nog niet te specificeren is naar specifieke onderdelen. Mede daarom wordt nu ook eerst een voorbereidingskrediet aangevraagd ten behoeve van de planuitwerking.


 Vraag 4

 Wat bedragen de voorbereidingskosten tot heden en waaruit zijn deze gedekt?


 Antwoord 4

 De voorbereidingskosten zijn gedekt vanuit het budget voor "Onderzoek naar problematiek rond de hoofdinfrastructuur" onderdeel van het Verkeers- en mobiliteitsplan Sliedrecht (Raad 16 mei 2017).
Het bovengenoemde budget was niet alleen voor de Craijensteijn, maar voor meerdere knelpunten op de middellange termijn (b.v. luchtkwaliteit en verkeersafwikkeling).
Hierdoor is het niet mogelijk om alle kosten specifiek aan de Craijensteijn toe te wijzen. De voorbereidingskosten voor de Craijensteijn bedragen circa € 30.000.


 Vraag/toelichting 5

 De gemeente kan aanspraak maken op provinciale subsidie vanuit het Programma fiets voor een bedrag van ca. € 300.000 .

 Vraag 5a

 Zijn er kostenverhogende maatregelen van toepassing om te voldoen aan eventuele voorwaarden vanuit genoemd programma bij het aanleggen van het fietspad langs de Craaijensteijn volgens scenario 2?

 Vraag 5b

 Zo niet, betekent dit dan logischer wijs dat het door de gemeente te investeren bedrag kan worden verminderd met de te ontvangen subsidie?


 Antwoord 5

 Antwoord 5a
De belangrijkste voorwaarde van de provincie is dat er een aantrekkelijke fietsroute van en naar station Baanhoek komt. De meerkosten hiervan zijn minimaal.

 Antwoord 5b
De verwachting is dat er 2 miljoen nodig is om een goede fietsverbinding langs de Craijensteijn te realiseren en het tracé van de weg hier op af te stemmen. In het budget voor de Craijensteijn is reeds rekening gehouden met een bijdrage van de provincie.
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 Vraag 6

 Bij toepassing van scenario 2 wordt aangegeven dat geluidschermen niet noodzakelijk zijn. Bestaat daarmee dus geen risico dat in de verdere planuitwerking alsnog zou blijken dat geluidmaatregelen noodzakelijk zijn?


 Antwoord 6

 De omgevingsdienst heeft scenario 2 getoetst aan de Wet geluidshinder. Uit deze toetsing blijkt dat door het verschuiven van de weg de geluidsbelasting afneemt en er geen maatregelen nodig zijn. Op de overige locaties is naar verwachting het aanbrengen van geluidsarm asfalt voldoende. Het voorbereidingskrediet wordt gebruikt om hier meer inzicht in te krijgen.


 Vraag 7

 In het raadsvoorstel staat dat uit de scope-verkenning blijkt dat een tracé conform scenario 2 past binnen de gestelde financiële kaders. Na aftrek van de voorbereidingskosten blijft dus een bedrag beschikbaar van € 1.342.500 voor de uitvoering. Uit de scopeverkenning blijkt dat scenario 2 dus voor dit bedrag kan worden gerealiseerd?


 Antwoord 7

 Het klopt dat de verwachting bestaat dat een gemeentelijke bijdrage van 1.700.000 en een provinciale bijdrage van € 300.000 nodig is voor de realisatie van Veilige fietsroute Craijensteijn. Na aftrek van het voorbereidingskrediet blijft er inderdaad een gemeentelijke bijdrage van
€ 1.342.500 (1.700.000 -/- 357.500) over voor de uitvoering.


 Vraag 8

 Is hierbij ook rekening gehouden met de verwervingskosten voor gronden die momenteel niet in eigendom zijn van de gemeente?


 Antwoord 8

 In de raming is geen rekening gehouden met verwervingskosten van gronden. De verwachting is dat dit kostenneutraal door de uitruil van gemeentelijke gronden kan worden opgelost.


Bijlage: bij vraag/antwoord 1

